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Informacja Burmistrza Prudnika za okres od 29 maja  do 26 czerwca  2025 

roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić: 

 

1. Informuję, że w dniu 9 czerwca br do Gminy Prudnik wpłynęły z 

Ministerstwa Sportu i Turystyki propozycje trzech umów będących 

konsekwencją złożonych wniosków o dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 

Programu odbudowy infrastruktury sportowej. 

Wspomniane umowy dotyczą trzech obiektów sportowych Gminy Prudnik 

i tak dofinansowanie na podstawie przedłożonych wniosków  otrzymają 

wszystkie – złożone do chwili obecnej- projekty i są nimi następujące 

zadania:    

- „Przywrócenie funkcji hali sportowej "Obuwnik" w Prudniku - po powodzi – 

odbudowa.” Całkowita wartość zadania wynosi 34 577 760,00 zł. przy 

wydatkach wydatków kwalifikowanych związanych z realizacją zadania 

inwestycyjnego w kwocie 29 909 910,00 zł projekt ten otrzymał 

dofinansowanie w kwocie 29 610 800,00 zł. co stanowi 85,63%  jego 

wartości całkowitej oszacowanej w Programie Funkcjonalno-Użytkowym. 

W przedmiotowej Umowie termin zakończenia zadania inwestycyjnego 

określono do dnia: 30.11.2027 r.   

- „Budowa budynku szatniowo -biurowo-gospodarczego wraz z 

instalacjami w Prudniku przy ul. Kolejowej 7.” Całkowita wartość zadania 

wynosi 21 737 855,00 zł. przy wydatkach wydatków kwalifikowanych 

związanych z realizacją zadania inwestycyjnego w kwocie 9 831 079,00 

zł  projekt ten otrzymał dofinansowanie w kwocie 9 732 700,00 zł, co 

stanowi 44,77% jego wartości całkowitej oszacowanej w kosztorysie 

inwestorskim. W przedmiotowej Umowie termin zakończenia zadania 

inwestycyjnego określono do dnia: 30.10.2027  r.   
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- „Remont kortu przy ul. Kolejowej 7 w Prudniku.” Całkowita wartość zadania 

wynosi 1 262 402,00 zł. przy wydatkach wydatków kwalifikowanych 

związanych z realizacją zadania inwestycyjnego w kwocie 968 085,00  zł 

projekt ten otrzymał dofinansowanie w kwocie 958 400,00 zł, co stanowi 

75,92% jego wartości całkowitej oszacowanej w kosztorysie inwestorskim. 

W przedmiotowej Umowie termin zakończenia zadania inwestycyjnego 

określono do dnia: 30.10.2026  r.    

Podpisanie przedmiotowych umów przez Gminę Prudnik nastąpi po 

podjęciu przez Radę Miejską uchwały zapewniającej współfinansowanie 

wspomnianych projektów środkami budżetowymi Gminy Prudnik.  

Bardzo cieszy nas skuteczny finał wielomiesięcznych działań, które w 

końcowym efekcie skutkują pozyskaniem kwoty aż 40 301 900,00 zł na 

realizację zadań związanych z jakże potrzebną infrastrukturą sportową.  

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż dofinansowanie na odbudowę Hali 

sportowej „Obuwnik” w kwocie 29 610 800,00 zł jest w chwili obecnej 

najwyższym dofinasowaniem na jeden obiekt jakie zostało pozyskane do 

tej pory przez Gminę Prudnik.  

            Z kolei  23 czerwca do Gminy Prudnik wpłynęła pierwsza Decyzja 

Ministra Finansów o zapewnieniu finansowania wydatków związanych z 

likwidacją skutków powodzi jaka miała miejsce we wrześniu 2024 r. 

Decyzja dotyczy remontu przepustu nad rowem komunalnym w ciągu drogi 

gminnej nr 107203 O w miejscowości Rudziczka (działka nr 864 i 860) przy 

posesji 129.  

Wspomniana decyzja opiewa na kwotę 102 033,00 zł (z czego w roku 2025 

zaplanowano 98 252,50 zł oraz w roku 2026 zaplanowano kwotę 3 780,50 

zł) i pochodzi z budżetu państwa z rezerwy celowej utworzonej z 

przeznaczeniem na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych. Do dzisiejszych zmian budżetu gminy wprowadza się kwotę 
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kosztorysową zadania w wys. 190 443, 15 zł.  

W procedowaniu znajdują się inne wnioski dotyczące zadań związanych ze 

skutkami powodzi, które zostały zgłoszone przez Gminę Prudnik i w 

nadchodzących miesiącach spodziewamy się kolejnych decyzji Ministra 

Finansów dotyczących likwidacji skutków powodzi.   

 

2. Podczas wizyty Ministra Obrony Narodowej Pana Władysława Kosiniaka 

– Kamysza w Opolu odbyło się spotkanie Ministra z dowódcą Opolskiej 

Brygady Obrony Terytorialnej. Na terenie województwa opolskiego brygada 

ma liczyć docelowo  około 1500 żołnierzy. Pan Minister poinformował 

również, że jest zielone światło dla utworzenia jednostki w Prudniku.  

Wówczas WOT poza Opolem, Brzegiem,  Nysą i Kędzierzynem – Koźle 

byłby także w Prudniku. 

Mam nadzieję, że ta zapowiedź to dobra informacja dla naszych 

mieszkańców i  dla naszego miasta . Przypomnę, że Powiat Prudnicki 

przeznaczył na siedzibę WOT obiekt po byłej szkole zawodowej przy ul. 

Podgórnej 5. 

 

3. Gmina Prudnik zawarła umowę z firmą doradczą na świadczenie usług 

w zakresie optymalizacji warunków dostaw energii elektrycznej i 

przeprowadzenia procedury dostosowania parametrów dystrybucyjnych 

do aktualnych potrzeb w obiektach Gminy Prudnik. Umowa dotyczy 

wszystkich jednostek organizacyjnych gminy Prudnik posługujących się jej  

numerem NIP .  

Działania zostały już rozpoczęte i dotyczą analizy wszystkich umów i 

warunków przyłączenia obiektów w energię elektryczną. Usługi dotyczą 

również wskazania działań inwestycyjnych i ich opłacalności w kontekście 

zużycia energii elektrycznej  w przyszłości, np. w zakresie mocy biernej, czy 
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też analizy korzyści wynikających ze zmiany zasilania obiektów z napięcia 

niskiego  na średnie. Szacujemy, że już w tym roku osiągniemy pierwsze 

wymierne oszczędności.  

 

4. 10 lipca br. w siedzibie Spółki Zakład Energetyki Cieplnej Prudnik  

odbędzie się spotkanie z największymi odbiorcami ciepła. Tematem 

spotkania będzie prezentacja programu rozwoju Spółki w oparciu o nowy 

wariant kogeneracji. Zaproszenie na spotkanie przekazano do Starosty 

Prudnickiego, Spółdzielni Mieszkaniowej w Prudniku, PTBS Prudnik, ZUK 

Prudnik, Steinpol w Prudniku, Henniges Automotive Prudnik, Spółdzielnia 

Pionier Prudnik. 

W trakcie spotkania zostanie zaprezentowany optymalny wariant rozwoju 

Spółki w oparciu o źródła kogeneracyjne i OZE wraz z przedstawieniem 

podstawowych założeń techniczno-ekonomicznych. Spółka będzie 

ubiegać się o środki na realizację przedsięwzięcia w Narodowym Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.   

Termin składania wniosków o dofinansowanie wydłużono do 30.09.2025 r. 

O dofinansowanie mogą ubiegać się  inwestycje dotyczące budowy lub/i 

przebudowy jednostek wytwórczych o łącznej mocy zainstalowanej nie 

mniejszej niż 1 MW, pracujących w warunkach wysokosprawnej 

kogeneracji (z wyłączeniem energii wytworzonej w jednostce kogeneracji 

opalanej węglem) wraz z podłączeniem ich do sieci, w których do produkcji 

energii wykorzystuje się: 

- ciepło odpadowe, 

- energię ze źródeł odnawialnych, 

- paliwa gazowe, mieszanki gazów, gaz syntetyczny lub wodór 

Elementem inwestycji może być: 

- przyłącze do publicznej sieci ciepłowniczej należące do beneficjenta 
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projektu (wytwórcy energii);  

- przyłącze do sieci elektroenergetycznej;  

- przyłącze gazowe;   

- magazyn energii  

Wyłączone ze wsparcia są instalacje współspalania stałych paliw 

kopalnych z innymi paliwami (np. biomasa) w instalacjach 

wielopaliwowego spalania jak i dedykowanego spalania wielopaliwowego, 

termicznego przekształcania odpadów lub innych paliw alternatywnych 

wytworzonych z odpadów komunalnych. Do dofinansowania kwalifikują się 

instalacje, z których co najmniej 70% ciepła użytkowego wytworzonego 

w jednostce kogeneracji w roku kalendarzowym zostanie wprowadzone do 

publicznej sieci ciepłowniczej. 

 

5. W dniach 13–14 czerwca 2025 r. delegacja gminy Prudnik, wzięła udział 

w XVI Festiwalu Miast Cittaslow, który w tym roku odbył się w Sianowie 

(woj. zachodniopomorskie). Wydarzenie to zgromadziło przedstawicieli 

miast zrzeszonych w międzynarodowej sieci Cittaslow, promującej ideę 

„dobrej jakości życia” – harmonijnego, zrównoważonego rozwoju, lokalnej 

tożsamości i troski o mieszkańców. 

Podczas festiwalu odbywały się liczne prezentacje stoisk miejskich, 

konkursy, pokazy artystyczne oraz panele poświęcone idei Cittaslow. 

Prudnik wyróżnił się wyjątkowym zaangażowaniem i kreatywnością, co 

zostało docenione przez organizatorów i komisje konkursowe. Nasze 

prudnickie stoisko przygotowane przez  pracowników Muzeum Ziemi 

Prudnickiej cieszyło się dużym zainteresowaniem.  

Podczas tegorocznego festiwalu Gmina Prudnik została wyróżniona w aż 

trzech konkursach: 

III miejsce w konkursie „KolorLove stoisko Cittaslow” 
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II miejsce w konkursie na stoisko "Ślimacze Flow” 

III miejsce w konkursie „Ślimaki na fali” 

Kluczową informacją podsumowującą te wydarzenia jest pomyślne 

zakończenie procesu recertyfikacji Prudnika na kolejne 5 lat członkostwa w 

sieci. 

 

6. Informuję, że w ramach  planu budżetu gminy Prudnik na 2025 rok, 

wdrożono lub rozstrzygnięto następujące procedury przetargowe: 

1) w dniu 05.06.2025 r. podpisano umowę na zadanie pn. Budowa drogi 

wraz z infrastrukturą techniczną na terenach inwestycyjnych – ul. 

Meblarska w Prudniku (Etap III) z firmą: Hucz Sp. z o.o. Sp. k., ul. 

Częstochowska 14, 42-283 Boronów na kwotę 1 987 059,62 zł. 

2) ogłoszono przetarg na: Remonty dróg gminnych. Termin otwarcia 

ofert 03.07.2025 r. 

3) w dniu dzisiejszym zostanie ogłoszony przetarg na: 

Termomodernizację Publicznego Przedszkola nr 1 w Prudniku, w 

ramach projektu - Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Prudnik, Gminy Głogówek i 

Gminy Biała. Planowany termin otwarcia ofert 11.07.2025 r. 

4) Ogłoszono postępowanie przetargowe przez grupę zakupową Voltra 

Sp. z o.o. na zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz 

jednostek i spółek gminy na rok 2027 i 2028. Termin otwarcia ofert 

29.07.2025 r. 

 

7. Otrzymane przez Gminę Prudnik Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji nr 18/R/25 z 6 marca 2025 roku blisko 140 ton węgla 

kamiennego  z przeznaczeniem  dla powodzian  z Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych zostało rozdzielone i rozliczone  pomiędzy osoby dotknięte 
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skutkami  powodzi - wskazane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Koszty 

dostawy do mieszkańców poniosła Gmina Prudnik, opał był składowany na 

placu węglowym Zakładu Energetyki Cieplnej przy ul. Zielonej 1. 

 

8. W związku z rozpatrzoną pozytywnie petycją przez  Radę Miejską w 

Prudniku  uchwała Nr XIII/139/2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. dot. pilnej 

budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej do nieruchomości położonej w 

Prudniku przy ul. T. Kościuszki Nr 67 poinformowałem mieszkańców 

posesji Nr 67,67a,86 i 88 przy ulicy Kościuszki w Prudniku, że pomimo 

złożenia przez Gminę wniosku do Programu Odbudowa o dofinansowanie 

tego zadania, wniosek uzyskał negatywną rekomendację i jako źródło jego 

sfinansowania MSWiA wskazało w miesiącu maju  - Program Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS). Do 

tego czasu Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku pozyskał  od 

właściciela nieruchomości przy ul. Kościuszki dokumentację techniczną, 

którą wykonał wcześniej na własny koszt w zakresie  przyłączenia jego 

nieruchomości do wodociągu. W  kwietniu przepisano na Spółkę ZWiK  

pozwolenie budowlane na budowę wodociągu do w/w nieruchomości. 

Mając na uwadze czas i procedurę rozpatrywania wniosków, podjąłem 

decyzję o wykonaniu wodociągu ze środków własnych ZWiK. Jednocześnie 

ze względu na okres żniw, rozpoczęcie budowy planowane jest na czas po 

zbiorach , czyli w III kwartale br. 

 

 

9. W dniu 31 maja 2025 r. odbyła się 43. edycja Rajdu Maluchów – 

wydarzenia organizowanego przez PTTK Prudnik we współpracy z Gminą 

Prudnik, Agencją Sportu i Promocji (ASiP) oraz partnerami. Rajd, będący 

częścią obchodów Dnia Dziecka, wystartował z prudnickiego parku i po raz 
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kolejny przyciągnął bardzo liczną grupę uczestników, w tym rodziny z 

różnych stron kraju i zagranicy. 

Wspólnie ze Starostą Prudnickim, Radosławem Roszkowskim, 

dokonaliśmy oficjalnego otwarcia wydarzenia i daliśmy sygnał do startu. 

Rajd Maluchów to inicjatywa o wieloletniej tradycji, promująca aktywność 

fizyczną oraz turystykę pieszą wśród dzieci i młodzieży. 

 

10. W sezonie letnim 2025 basen odkryty przy ul. Zwycięstwa w Prudniku 

nie zostanie otwarty. Decyzja ta została podjęta w związku z poważnymi 

uszkodzeniami infrastruktury, które powstały w wyniku powodzi we 

wrześniu 2024 r. Stan techniczny obiektu uniemożliwia jego bezpieczne 

użytkowanie i wymaga przeprowadzenia kompleksowych prac 

remontowych. 

Aby częściowo zrekompensować brak dostępu do basenu letniego, Kryta 

Pływalnia „Sójka” będzie dostępna również w sierpniu – poza 

standardowym harmonogramem funkcjonowania. 

 

 

11. W dniach 6–8 czerwca 2025 roku na terenie naszego miasta odbyła się 

26. edycja Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego 

Pogranicza Polsko-Czeskiego. Wydarzenie zostało zorganizowane w 

ramach projektu „Ludowi artyści dla tradycji”, współfinansowanego ze 

środków Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad (Interreg CZ-

PL 2021–2027). 

Ze względu na szkody powodziowe i wynikający z nich brak dostępności 

hali, wystawa została przeniesiona do namiotów rozstawionych na 

przyległym terenie, na torach łuczniczych. Mimo tych utrudnień, w 

wydarzeniu udział wzięło około 180 wystawców z Polski i Czech, 

prezentując piękno rękodzieła i bogactwo naszej wspólnej tradycji. 
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Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem  Zygmuntem 

Trojniakiem oraz Dyrektor Agencji Sportu i Promocji, Panią Małgorzatą 

Halek, dokonaliśmy uroczystego otwarcia wystawy. 

W programie wydarzenia zaplanowano również uroczystość z okazji 25-

lecia współpracy Prudnika z miastem Nadvirna na Ukrainie. Niestety, z 

powodu trudnej sytuacji na granicy, delegacja ukraińska nie mogła dotrzeć 

do Prudnika. Mimo to udało się zorganizować symboliczne spotkanie z 

merem Nadvirnej w formule zdalnej. 

Integralną część wystawy stanowiły wydarzenia towarzyszące – zarówno 

kulturalne, jak i kulinarne. Jednym z nich był powiatowy etap konkursu 

„Bitwa Regionów”, organizowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa. 

Pomimo kapryśnej pogody, wystawę odwiedziło bardzo wielu gości, co jest 

najlepszym dowodem na to, jak ważne i potrzebne są tego rodzaju 

inicjatywy. Dziękuję wszystkim wystawcom, partnerom wydarzenia oraz 

instytucjom zaangażowanym w jego organizację – w szczególności 

Agencji Sportu i Promocji w Prudniku – za współpracę i zaangażowanie w 

realizację tego ważnego przedsięwzięcia, promującego dziedzictwo 

kulturowe pogranicza polsko-czeskiego. 

 

12. 9 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miejskim w Prudniku odbyło się spotkanie 

poświęcone przyszłemu wykorzystaniu modernizowanego stadionu 

lekkoatletycznego przy ul. Kolejowej. W rozmowach uczestniczyli m.in. 

Janusz Trzepizur – Prezes Opolskiego Związku Lekkiej Atletyki, Radny 

Województwa Opolskiego oraz były reprezentant Polski w skoku wzwyż, a 

także przedstawiciele samorządu i środowiska sportowego, w tym trenerzy 

oraz reprezentanci LZS „Zarzewie”. 

Podczas spotkania omawiano możliwości organizacji zawodów 
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sportowych oraz obozów lekkoatletycznych na nowo powstającym 

obiekcie. Po części rozmów odbyła się wizyta na stadionie, gdzie 

zaprezentowano zakres dotychczas wykonanych prac.  

 

13. W roku szkolnym 2024/2025 Agencja Sportu i Promocji w Prudniku 

objęła Patronat nad Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Rudziczce, 

wspierając placówkę w działaniach edukacyjnych i sportowych. 

Najważniejszym wydarzeniem była czerwcowa gra terenowa w lesie przy 

Świętym Źródle, w której uczestniczyli wszyscy uczniowie. Odbyły się m.in. 

zadania integracyjne, pokaz pierwszej pomocy oraz ognisko. 

Zakończeniem gry było zakopanie kapsuły czasu. W ramach Patronatu 

zorganizowano także Wirtualny Bieg Niepodległości, który zakończył się 

biegiem z przeszkodami i wręczeniem medali. Rok szkolny zakończyło 

przekazanie patronatu Zespołowi Opolskich Parków Krajobrazowych. 

Agencja otrzymała order „Przyjaciel Dzieci 2025”. Odbyło się też uroczyste 

wręczenie stypendiów, otwarcie kuchni szkolnej i „pracowni pod chmurką”. 

 

14. 3 czerwca z  okazji Dnia Samorządu Terytorialnego w Opolskim 

Urzędzie Wojewódzkim odbyła się  uroczystość wręczenia  19 

samorządowcom województwa opolskiego  Odznak Honorowych za 

Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. 

Odznaczenia, przyznane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji Tomasza Siemoniaka na wniosek Wojewody Opolskiej, w 

jego imieniu wręczyli Monika Jurek Wojewoda Opolska oraz Piotr Pośpiech 

Wicewojewoda Opolski. 

Pragnę poinformować Państwa, że wśród osób wyróżnionych  obok między 

innymi Marszałka Województwa, Prezydenta Opola, Pani Prezydent 
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Kędzierzyna – Koźla,  Starosty Prudnickiego i Nyskiego wyróżnienie 

otrzymał Burmistrz Prudnika. Osobiście odbieram tę odznakę, jako 

wyróżnienie dla wszystkich  osób w tym radnych, pracowników Urzędu i 

jednostek podległych - tych, którzy mieli związek z samorządem kiedyś i 

dziś za wszystko to co na rzecz wspólnoty samorządowej zrobili lub  robią 

obecnie.  

 

15. Po 12 latach 9 miesiącach i 28 dniach zapadł wyrok w Sądzie 

Apelacyjnym we Wrocławiu z powództwa wykonawcy remontu Willi Frankla 

dzisiejszej siedziby Prudnickiego Ośrodka Kultury. Przypomnę, że sprawa 

dotyczy czasu, gdy  stanowisko Burmistrza Prudnika piastował mój 

poprzednik.   

 9 listopada 2021 r. Sąd Okręgowy w Opolu I Wydział Cywilny po 

rozpoznaniu w dniu 21 października 2021 r. na rozprawie sprawy z 

powództwa Wykonawcy przeciwko Gminie Prudnik o zasądzenie od Gminy 

Prudnik  415 276,65zł wraz z ustawowymi odsetkami od dnia wniesienia 

pozwu do dnia zapłaty oraz kosztami postępowania wraz z kosztami 

zastępstwa procesowego wg norm prawem przepisanych.  

W uzasadnieniu Sąd podniósł, że na podstawie umowy z pozwaną dokonał 

przebudowy renesansowej rezydencji Hermanna Frankla w Prudniku. 

Strony ustaliły wynagrodzenie kosztorysowe za wykonanie przedmiotu 

umowy.    W czasie realizacji umowy powód napotkał szereg niezgodności 

i niejasności w dokumentacji projektowej, programie prac 

konserwatorskich oraz przedmiarze robót, które w jego ocenie powinny 

stanowić roboty dodatkowe, co pozwana zaopiniowała negatywnie, dopóki 

powód nie zlecił wykonania opinii w tym zakresie.  

Powód zarzucił również, że pozwana Gmina nieprawidłowo rozliczyła 

przedmiot umowy, ponieważ nie uwzględniła części prac wykonanych 
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przez powoda. Na żądaną przez powoda kwotę składało się wynagrodzenie 

za wykonane przez niego prace, których pozwana nie rozliczyła albo 

rozliczyła wadliwie: 

- prace polegające na renowacji stolarki okiennej i drzwiowej 

- prace polegające na stawianiu słupów oświetleniowych,  

- prace polegające na restauracji kamiennych kolumn z piaskowca  

- prace konserwatorskie na elewacji.  

Sąd Okręgowy W Opolu zasądził od pozwanej Gminy Prudnik na rzecz 

powoda kwotę 274.948,26 zł wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę od 

dnia 23 sierpnia 2012 roku do dnia zapłaty,  w pozostałej części powództwo 

oddalił,  zasądził od pozwanej Gminy Prudnik na rzecz powoda kwotę 

32.520,47 zł tytułem zwrotu części kosztów procesu,  nakazał ściągnąć od 

pozwanej Gminy Prudnik na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Okręgowego w 

Opolu kwotę 31.609,49 zł. tytułem zwrotu części kosztów procesu 

poniesionych tymczasowo przez Skarb Państwa. 

Od wyroku Sądu Okręgowego w Opolu , Gmina Prudnik złożyła apelację do 

Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu. 

11 czerwca 2025 roku  Sąd Apelacyjny we Wrocławiu zmienił zaskarżony 

wyrok z 9 listopada 2021 roku w ten sposób, że oddalił powództwo ponad 

orzeczoną w nim kwotę 173 341, 06 zł, wraz z odsetkami od dnia 23 

sierpnia 2012 r. do dnia zapłaty. W skrócie do zapłaty na rzecz Zakładu 

Budowlanego  wedle stanu na dzień 20 czerwca 2025 r. jest kwota 

397.206,33 zł, na którą składa się: 

1) należność główna w wysokości 173.341,06 zł., 

2) odsetki od ww. należności głównej wyliczone na dzień 20 czerwca 

2025 r. w kwocie 203.868,57 zł, 

3) koszty procesu za I instancję: 19.996,70 zł. 

W związku z tym, że Gmina Prudnik otrzymała wezwanie do zapłaty w 
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dniu 20 czerwca, a należność stała się wymagalna – przelana została  

zasądzoną  kwotę na konto Powoda. 

Gmina złożyła wniosek o uzasadnienie wyroku i w przypadku przesłanek 

uzasadniających skorzystanie ze skargi nadzwyczajnej – złoży ją, co 

umożliwiłoby ponowne rozpatrzenie prawomocnego orzeczenia  sądu. 

Skargę wnosi się do Sądu Najwyższego. 

Dziękuję Pani Renacie Heda, która pomimo tego, że od dłuższego czasu nie 

pracuje już w Urzędzie wspierała nas w przywracaniu tzw. prawdy 

historycznej w tym rekordowo długo trwającym procesie. 

 

 


